[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

ВАРЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2015г.

№ 40
с. Вареновка

	Об отчете об исполнении бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района
за 3 квартал 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Решения Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 31.07.2007г. N 80 "О бюджетном процессе в Вареновском сельском поселении"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района за 3 квартал 2015 года по доходам в сумме 21345,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 20520,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 824,5 рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района за 3 квартал 2015 года является Администрация Вареновского сельского поселения.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вареновского сельского поселения в сети Интернет и в печатном издании.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района за 3 квартал 2015 года в Собрание депутатов Вареновского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава
Вареновского сельского поселения

 С. В. Янчевский
Приложение

к постановлению администрации

Вареновского сельского поселения

от 08.10.2015  № 40
Сведения о ходе исполнения бюджета
Вареновского сельского поселения Неклиновского района
 за 3 квартал 2015 года
Исполнение бюджета Вареновского сельского поселения за 3 квартал 2015 года составило по доходам в сумме 21345,4 тыс. рублей или 79,7 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 20520,9 тыс. рублей или 76,5 процента к плану года. Профицит по итогам 3 квартала 2015 года составил 824,5 тыс. рублей.
Показатели бюджета Вареновского сельского поселения за 3 квартал 2015 года отражены в сведениях о ходе исполнения бюджета Вареновского сельского поселения за 3 квартал 2015 года согласно приложению .

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3409,8 тыс. рублей или 84,4 процентов к годовым плановым назначениям. Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов бюджета составляет 16 процентов.
Безвозмездные поступления составили 17935,6 тыс.рублей или 78,8 процента к годовым плановым назначениям.

          Основные направления расходов бюджета поселения:

- общегосударственные вопросы – 2965,3 тыс.рублей;
- национальная оборона – 99,5 тыс.рублей;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 1421,0 тыс.рублей;
- национальная экономика – 12718,7 тыс.рублей;

- жилищно-коммунальное хозяйство – 656,3 тыс.рублей;
- образование – 0,0 тыс.рублей;

- культура, кинематография – 2276,6 тыс.рублей;
- массовый спорт – 49,9 тыс.рублей;
- межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований – 333,7 тыс.рублей.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату с начислениями (с учетом расходов, произведенных муниципальными бюджетными учреждениями культуры) исполнены в объеме 4073,6 тыс.рублей или 74,0 процентов к годовым плановым назначениям.

Из расходов бюджета поселения за 3 квартал 2015 года на реализацию муниципальных программ направлено 18617,6 тыс.рублей, что составляет 86,9 процентов к годовым плановым назначениям или 90,7 процента всех расходов бюджета поселения.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Вареновского сельского поселения по заработной плате, расчетам за коммунальные услуги за 3 квартал 2015 года отсутствует.
Расходы на капитальные вложения в основные фонды за 3 квартал 2015 года составили 12199,1 тыс.рублей.
Основными доходными источниками бюджета Вареновского сельского поселения является финансовая помощь от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Ее объем составил 17935,6 тыс. рублей или 84,0 процента всех поступлений.
Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета

Вареновского сельского поселения
Неклиновского района
за 3 квартал 2015 года
ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА ЗА 3 КВАРТАЛ 2015 ГОДА

 (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные

бюджетные

назначения на

2015 год
	Исполнено

	1

	2

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4041,7
	3409,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	846,0
	1318,7

	Налог на доходы физических лиц
	846,0
	1318,7

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	940,1
	792,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимой на территории Российской Федерации
	940,1
	792,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	90,9
	67,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	90,9
	67,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2034,0
	1188,3

	Налог на имущество физических лиц
	411,0
	230,5

	Земельный налог
	1623,0
	957,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	93,4
	38,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	93,4
	38,3

	ШРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	37,3
	5,0

	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов  Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	37,3
	5,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	22750,4
	17935,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	22750,4
	17935,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5563,9
	4015,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	148,4
	148,4

	Иные межбюджетные трансферты
	17038,1
	13771,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	26792,1
	21345,4

	РАСХОДЫ
	26813,5
	20520,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4034,1
	2965,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	886,9
	614,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3068,2
	2278,8

	Резервные фонды
	4,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	75,0
	72,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	99,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	99,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1427,0
	1421,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1421,0
	1421,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	13020,9
	12718,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	13020,9
	12718,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	742,5
	656,3

	Благоустройство
	742,5
	656,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	9,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	9,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6937,6
	2276,6

	Культура
	6937,6
	2276,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	49,9

	Массовый спорт
	50,0
	49,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	444,4
	333,7

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	444,4
	333,7

	                              ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-21,4
	823,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	21,4
	-823,5

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	-
	-

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	21,4
	-823,5

СПРАВКА

В 3 квартале 2015 года расходы за счет резервного фонда администрации Вареновского сельского поселения составили 10,0 тыс. рублей.
Нач. отдела
экономики и финансов

Н. Г. Романченко